[image: image1.jpg][ ] Aprovado

[ ] Rejeitado

[ ] POR UNANIMIDADE

Com voto(s) Favoraveis
e voto(s) Contrarios

Em /

/

REQUERIMENTO Nº 086/2018
Solicita informações referentes à colocação de placas de identificação com o nome das vias públicas do Loteamento Clube dos Oficiais da Polícia Militar, no Bairro do Carmo.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

Considerando que diversas vias públicas localizadas no Loteamento Clube dos Oficiais da Policia Militar do Estado de São Paulo, localizado no Bairro do Carmo, estão sem as placas indicativas de denominação, o que tem acarretado grandes transtornos a população.
A falta de identificação das vias públicas prejudica a localização das residências e pode gerar sérios problemas em relação a entregas ou atendimento da população por parte dos serviços emergenciais de saúde (ambulâncias) ou serviços de segurança pública (viaturas da PM ou GCM).

Considerando que a Prefeitura Municipal está realizando procedimento licitatório visando à aquisição de aproximadamente 1.000 (mil) novas placas e postinhos, a fim de suprir uma demanda existente em todo o Município.
Posto isto, Etelvino Nogueira, Vereador da Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque, REQUER ao Egrégio Plenário, observadas as formalidades regimentais vigentes, para que seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, a fim de que se digne informar e encaminhar a esta Casa de Leis o que se segue:

1. Encaminhar cópia do Edital relativo ao processo licitatório para aquisição de placas e postinhos para identificação de vias públicas no Município de São Roque.
2. Informar em que fase se encontra a referida licitação.

3. Encaminhar cópia de todos os logradouros públicos que serão beneficiados em virtude da aquisição de placas e postinhos para identificação de vias públicas.

4. No caso do procedimento licitatório já se encontrar concluído, encaminhar cópia do contrato firmado junto à empresa vencedora do certame.

5. Informar quais vias públicas do Loteamento Clube dos Oficiais da Policia Militar do Estado de São Paulo ainda não contam com as placas de identificação.

6. As referidas vias públicas citadas no item 5, serão contempladas com a aquisição das novas placas e postinhos de identificação?

7. Em caso positivo informar o prazo para que as referidas vias públicas sejam identificadas com as respectivas placas.
Sala das Sessões, Dr. Júlio Arantes de Freitas, 9 de maio de 2018.
Etelvino Nogueira
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 09/05/2018 - 08:55 2421/2018